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Skrivelse för beredning 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm         Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör          Avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har fått en skrivelse för beredning från Johan Faxér (MP) och 

Jessica Jormtun (MP) om att satsa på solenergi. I skrivelsen föreslås att 

förvaltningen ges i uppdrag att inventera vilka byggnader som stadsdelen förfogar 

över som kan förses med solpaneler samt att stadsdelsnämnden framför till 

kommunfullmäktige att underlätta för fastighetsägare i Stockholm att satsa på 

solenergi. Förvaltningen förfogar inte över några fastigheter och kan därför inte 

investera i solpaneler. Om förvaltningen begär att fastighetsägare installerar 

solpaneler för förvaltningens räkning innebär det ökade hyreskostnader.  
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Satsa på solenergi 

 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har fått en skrivelse för beredning från Johan Faxér (MP) och 

Jessica Jormtun (MP) om att satsa på solenergi. 

 

Ärendet 

I skrivelsen anges att för att lyckas skapa en fossilbränslefri och klimatneutral stad 

måste staden göra verkliga satsningar nu, lokalt i alla stadsdelar med många 

mindre, spridda energikällor i form av solpaneler. Skrivställarna önskar att alla 

fastighetsägare ges möjligheter att satsa på solenergi. De anser vidare att 

solpaneler ska installeras på alla byggnader som stadsdelsnämnden förfogar över 

och föreslår: 

- Att stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att inventera vilka byggnader som 

stadsdelen förfogar över som lämpligen kan förses med solpaneler och 

- Att stadsdelsnämnden ska framföra till kommunfullmäktige att den vill se 

fler satsningar som underlättar för fastighetsägare i Stockholm att satsa på 

solenergi. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen förfogar inte över några fastigheter i den bemärkelsen att vi själva 

kan investera i byggnaden på det sätt som krävs vid installation av solpaneler.  

Det är Micasa, SISAB, fastighetskontoret eller privata fastighetsägare som äger de 

byggnader förvaltningen hyr lokaler i. Förvaltningen förfogar heller inte över 

investeringsmedel i den omfattning som skulle behövas för installation av 

solpaneler. Möjligtvis kan förvaltning begära att fastighetsägarna installerar 

solpaneler för förvaltningens räkning. Det skulle i så fall innebära ökade 

hyreskostnader. Förvaltningen har redan idag problem med höga hyresnivåer. 

Frågan om solpaneler som energikälla för stadens lokaler borde istället utredas av 

stadens fastighetsägande förvaltningar och bolag.  

 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Johan Faxér (MP) och Jessica Jormtun (MP) om solenergi. 


